
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 
 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
 
 

Direzione: 

Il giorno                           

in qualità di Dirig. Resp. della/del:  

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del  

28/12/2018 adotta la seguente Determina 

Oggetto: 

 
L'Estensore 
Il Responsabile del procedimento 
Responsabile della Struttura 

 

Visto di Regolarità contabile 

N. di prenotazione 

 

 
Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

 

 Il Direttore Amministrativo 
Festuccia Manuel 

 

GARA TELEMATA G02961 – Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs 
36/2023, di un servizio di catering per 250 persone in occasione dell’evento: “Conferenza sui prodotti 
chimici" presso il Ministero Della Salute di Roma, nei giorni 29, 30 e 31 ottobre 2025 in favore 
dell’operatore economico KLAS SERVICES SRL, per un importo pari ad € 21.750,00+IVA – CIG 
B8E2C27FBB



 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Dott.ssa Silvia Pezzotti 
 
 
Oggetto: GARA TELEMATA G02961 – Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del 
D.Lgs 36/2023, di un servizio di catering per 250 persone in occasione dell’evento: “Conferenza sui 
prodotti chimici" presso il Ministero Della Salute di Roma, nei giorni 29, 30 e 31 ottobre 2025 in 
favore dell’operatore economico KLAS SERVICES SRL, per un importo pari ad € 21.750,00+IVA 
– CIG B8E2C27FBB 
 
 
PREMESSO 
 
che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 343/25 del 28 luglio 2025 l’Istituto ha 
stipulato con il Ministero della Salute un accordo di collaborazione tra Pubbliche Amministrazioni 
per la realizzazione del Progetto denominato “Analisi propedeutica al controllo del mercato dei 
biocidi mediante condivisione dei dati disponibili con i soggetti operanti in materia di reach, CLP e 
fitosanitari”; 
 
che, nell’ambito del Progetto, la UOC Qualità e Formazione ha richiesto l’organizzazione di un 
servizio di catering per 250 persone per l’evento “Conferenza sui prodotti chimici” che si è svolto 
presso il Ministero della Salute di Roma nei giorni del 29, 30 e 31 ottobre 2025; 
 
che la UOC Qualità e Formazione ha inoltrato una richiesta alla UOC Acquisizione Beni e Servizi 
per l’acquisizione del CIG; 
 
 
PRESO ATTO 
 
che tramite portale telematico in uso presso l’Istituto è stata invitata la ditta KLAS SERVICES SRL 
a presentare offerta per l’esecuzione del servizio in oggetto; 
 
che la ditta sopra richiamata entro il termine fissato ha presentato un’offerta pari ad € 21.750,00+IVA, 
CIG B8E2C27FBB;  
 
 
VISTO  
 
il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, art. 50, comma 1, lett. b), che autorizza l'acquisto 
mediante affidamento diretto di beni e servizi di importo inferiore ad € 140.000,00+IVA, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81; 
 
l’art. 3 della Legge13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
l’art. 52, comma 1 del Decreto sopra richiamato, che dispone, per affidamenti di importo inferiore ad 
€ 40.000,00, l’assenza di obbligo di richiedere alle ditte il Documento di Gara Unico Europeo; 
 



 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 
RILEVATO 
 
che sono state effettuati gli adempimenti di legge, ai sensi degli artt. 94 e segg. del Decreto Legislativo 
31 marzo 2023, n. 36; 
 
 
DATO ATTO 
 
che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti;  
 
 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
 
1. di dare atto dell’affidamento, ai sensi del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, art. 50, comma 
1, lett. b), alla ditta KLAS SERVICES SRL del servizio di catering per 250 persone in occasione 
dell’evento "Conferenza sui prodotti chimici" che si è svolto presso il Ministero della Salute di Roma, 
nei giorni del 29, 30 e 31 ottobre 2025 nell’ambito del Progetto denominato “Analisi propedeutica al 
controllo del mercato dei biocidi mediante condivisione dei dati disponibili con i soggetti operanti in 
materia di reach, CLP e fitosanitari” per un importo pari ad € 21.750,00+IVA, CIG B8E2C27FBB; 
 
2. di dare atto che le spese verranno imputate sul seguente numero di conto di bilancio 301505000180-
“Spese varie per corsi di formazione”, centro di costo DIRQUA MSB125. 
 
 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo. 

 
 

L’Estensore                                                                           Il Responsabile del Procedimento 

Sig. Mauro Di Giovanni                                                                   Dott.ssa Silvia Pezzotti  

______________________ _____________________ 

 

Il Dirigente 

Dott.ssa Silvia Pezzotti 

________________________ 

 

 



 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 
 

VISTO 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Manuel Festuccia 

 

____________________________ 


		2025-11-14T11:05:38+0000
	Not specified


		2025-11-19T12:59:34+0000
	Not specified




